



CV

1. პერსონალური ინფორმაცია

| | |
|-----------|-----------------------|
| გვარი | აბესაძე |
| სახელი | ოთარ |
| ელ. ფოსტა | o.abesadze@seu.edu.ge |

2. პოზიცია და მიმართულება:

| | |
|--------------|-----------------------|
| თანამდებობა: | ასოცირებული პროფესორი |
| მიმართულება: | მენეჯმენტი |

3. აკადემიური/სამეცნიერო ხარისხი

| | |
|---|--|
| უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულების დასახელება | თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი |
| მიმართულება / სპეციალობა | ეკონომიკა |
| ჩარიცხვის წელი | 2012 |
| დისერტაციის დაცვის წელი | 2015 |
| მინიჭებული კვალიფიკაცია | ეკონომიკის აკადემიური დოქტორი |
| სადისერტაციო თემის სათაური | ევროკავშირთან საქართველოს ეკონომიკური ინტეგრაციის სტატისტიკური ანალიზი |
| ნაშრომის ხელმძღვანელი | ქეთევან მარშავა |

4. სხვა განათლება

| | | |
|---|-----------------------------------|----------------|
| I | | |
| უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულების დასახელება | თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი | |
| ფაკულტეტი / სპეციალობა | ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტი | |
| ჩარიცხვის და დამთავრების | დაწყება (წწ) | დასრულება (წწ) |

| | | |
|-------------------------|----------|------|
| წლები | 2010 | 2012 |
| მინიჭებული კვალიფიკაცია | მაგისტრი | |

5. პროფესიული გამოცდილება

| თარიღი (თთ/წწ) | | დამსაქმებელი | პოზიცია / სამსახურებრივი მოვალეობანი |
|----------------|---------|---|---|
| -დან | -მდე | | |
| 04.2017 | 07.2017 | თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია | საზოგადოებასთან ურთიერთობის სამსახურის უფროსი. |
| 12.2016 | 04.2017 | თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია | დედაქალაქის მერის წარმომადგენელი საკრებულოში. |
| 03.2013 | 10.2016 | საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო | მინისტრის მრჩეველი |
| 11.2012 | 03.2013 | სსიპ. შემოსავლების სამსახური | ადმინისტრაციული დეპარტამენტი. განყოფილების უფროსი |

6. სამეცნიერო-პედაგოგიური სტაჟი

| თარიღი (თთ/წწ) | | დაწესებულების დასახელება | სასწავლო კურსი /კვლევითი პროექტი | სწავლების საფეხური |
|----------------|--------|--|---|---------------------|
| -დან | -მდე | | | |
| 11.2019 | დღემდე | ციტაუ გიორგიის უნივერსიტეტი (გერმანია) | მიწვეული მკვლევარი | კვლევა |
| 6.2019 | დღემდე | რიგის ტექნიკური უნივერსიტეტი (ლატვია) | პროექტების და სპეც. კურსების მიწვეული ლექტორი | ბაკალავრი |
| 01.2019 | დღემდე | თბილისის ღია უნივერსიტეტი | მიწვეული ლექტორი | ბაკალავრი |
| 01.2018 | დღემდე | კავკასიის უნივერსიტეტი | ასისტენტ-პროფესორი | ბაკალავრი, მაგისტრი |
| 01.2013 | დღემდე | თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი | მიწვეული ლექტორი | ბაკალავრი, მაგისტრი |

7. სამეცნიერო პუბლიკაციები ბოლო 5 წლის განმავლობაში

| თარიღი | ნაშრომის სათაური | ჟურნალის დასახელება | გამომცემლობა |
|--------|------------------|---------------------|--------------|
| 2020 | ტურიზმის | | |

| | | | |
|------|--|---|---|
| | პოსტპანდემიური მოლოდინები და განვითარების ტენდენციები | ჟურნალი ეკონომიკა | |
| 2020 | Trends Of The Attractiveness Of Azerbaijan Tourists In Georgia | Collection Of Scientific Articles Of International Scientific Conference Economic and Social Development. Baku,770-777 | Economic and Social Development. Baku,770-777 |
| 2020 | Trends In The Growth Of Tourist Flows From Azerbaijan To Georgia | The Journal Of Economic Sciences: Theory And Practice, Volume 77 #1/2020, Pp. 19-30 | The Journal Of Economic Sciences |
| 2020 | ევროკავშირიდან საქართველოში ტურისტული ნაკადების სტატისტიკური კვლევა საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტის მეოთხე საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენცია | გლობალიზაცია და ბიზნესის თანამედროვე გამოწვევები შრომების კრებული მეორე ნაწილი. | სტუ |
| 2019 | ქართველი საზოგადო მოღვაწენი საქართველოს ევროპასთან ინტეგრაციის აუცილებლობის შესახებ. | საქართველოს სტატისტიკის ეროვნული სამსახურის 100 წლისთავისადმი მიძღვნილი საიუბილეო სამეცნიერო გამოცემა „სტატისტიკის თეორია და პრაქტიკა საქართველოში.“ | გამომცემლობა „უნივერსალი“ გვ 20-27 |
| 2019 | გენდერული თანასწორობის პრობლემები საქართველოში. | მეზღვაურთა საერთაშორისო დღისადმი მიძღვნილი V (საიუბილეო) საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენციის „თანამედროვე საზღვაო ტექნოლოგიები, სოციალურ-ეკონომიკური განვითარების პრობლემები და მათი გადაჭრის გზები“ შრომების კრებული. ბათუმი. | ბსუ |
| 2019 | Socio-Economic-Gender Disbalances In Georgia | Journal „Globalization And Business“, N7, pp. 143-147. | |
| 2019 | Statistical aspects of trade relations between Georgia and Azerbaijan | . Collection of scientific articles of the 37th International Scientific Conference on Economic and | International Scientific Conference on |

| | | | |
|------|--|--|--|
| | | Social Development – “Socio Economic Problems of Sustainable Development”. Baku 14-15 February | Economic and Social Development |
| 2018 | სტატისტიკა ტურიზმისათვის | (ამოცანებისა და ტესტების კრებული) დამხმარე სახელმძღვანელო | გამომცემლობა „უნივერსალი“ |
| 2018 | შიდა ტურიზმის განვითარების ძირითადი ტენდენციები საქართველოში. | ივ.ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენციის „გლობალიზაციის გამოწვევები ეკონომიკასა და ბიზნესში“ შრომების კრებული | თსუ |
| 2018 | Tourist business environment of Georgia by the international ratings Collection of scientific articles. | Collection of scientific articles of International reserch and practical conference: „Contemporary Issues of Economic Development in the | Republic of Armenia. North University. |
| 2018 | სისხლის სამართლის დანაშაულთა რაოდენობაზე მოქმედი ფაქტორების კორელაციურ-რეგრესიული ანალიზი. | ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 100 წლის იუბილესადმი მიძღვნილი ეკონომიკური და სოციალური სტატისტიკის კათედრის სამეცნიერო პუბლიკაცია: „სტატისტიკის სწავლება და სტატისტიკური კვლევები საქართველოში.“ | გამომცემლობა „უნივერსალი.“ გვ.36-41 |

| | | | |
|------|---|---|----------------------------|
| 2018 | European Values and Georgia: Historical Aspects | International Journal of Economic Theory and Application Vol.5 , No. 2, Publication Date: Mar. 7, 2018, Page: 33-37 | |
| 2016 | Anticipated trends of Georgia’s integration with the European Union | 21th International Scientific Conference "Economics and Management 2016 (ICEM-2016)" Smart and Efficient Economy: Preparation for the Future Innovative Economy. | Brno, Czech Republic |
| 2015 | ევროკავშირთან საქართველოს ეკონომიკური ინტეგრაციის | მონოგრაფია. | გამომცემლობა „უნივერსალი.“ |

| | | | |
|-----------|--|---|-----------------------------|
| | სტატისტიკური ანალიზი. | | |
| 2015 | Expected Trends in Trade Relations between Georgia and the European Union | West Pomeranian University of Technology, Szczecin. Folia. Economica 323(81)4 pp. 37-47 | |
| 2015 | The dynamics of trade relations with the EU in the background of deep and comprehensive Free Trade Area. Economics and Management: Challenges and Perspectives: Collection of scientific articles | - "East West" Association For Advanced Studies and Higher Education GmbH, Vienna, Austria, 2015, pages 11-14 | Vienna, Austria, |
| 2015 | საქართველოს ევროპასთან ეკონომიკური ინტეგრაციის სტატისტიკური აღრიცხვის პრობლემები და მათი სრულყოფის გზები. | ჟურნალი „ეკონომიკა.“ № 1-2 თბ., 2015; | ჟურნალი „ეკონომიკა.“ |
| 2015 | ევროკავშირის ქვეყნებთან საქართველოს საგარეო ვაჭრობის ძირითადი მაჩვენებლების პროგნოზირება. | ჟურნალი, „ეკონომისტი.“ № 1 თბ., 2015 | ჟურნალი, „ეკონომისტი.“ |
| 2015 | The Influence of European neighbouring policy upon the economic development of Georgia. 20th International Scientific Conference Economics and Management | The Influence of European neighbouring policy upon the economic development of Georgia. 20th International Scientific Conference Economics and Management | |
| 2015 | ევროპის ბაზარზე საქართველოს ეკონომიკური ინტეგრაციის სტატისტიკური ანალიზი. | ჟურნალი, „ახალი ეკონომისტი“ № 1, თბ., 2015. გვ.63-68 | ჟურნალი, „ახალი ეკონომისტი“ |
| 2015-2020 | Google scholar | ციტირების ინდექსი - 26 | Google scholar |

8. სხვა სახის აქტივობა

| N | აქტივობის დასახელება და აღწერა |
|---|---|
| 1 | 2016წ. სასწავლო-სამეცნიერო სტაჟირება რიგის ტექნიკური უნივერსიტეტი. ეკონომიკის ინჟინერინგისა და მენეჯმენტის ფაკულტეტი. |
| 2 | 2015წ. ამერიკის შეერთებული შტატები.აშშ სახელმწიფო დეპარტამენტის სრული დაფინანსებით პროექტი Open World სტაჟირება კონგრესში. თემა - განათლების პოლიტიკა. |
| 3 | 2015-2020 წ. Google scholar ციტირების ინდექსი - 26 |